Dum haec aguntur, unus ex amicis eius Hephaestion dece- 11
12 dit, dotibus primo formae pueritiaeque, mox obsequiis regi
13 percarus: quem contra decus regium Alexander diu luxit 12
14 tumulumque ei duodecim milium talentum fecit eumque post
15 mortem coli ut deum iussit.

13. Ab ultimis litoribus oceani Babyloniam revertenti 1
2 nuntiatur legationes Carthaginiensium ceterarumque Africae
3 civitatum, sed et Hispaniarum, Siciliae, Galliae, Sardiniae,
4 nonnullas quoque ex Italia adventum eius Babylone opperiri.
5 Adeo universum terrarum orbem nominis eius terror invase- 2
6 rat, ut cunctae velut gentes destinato sibi regi adularentur.
7 Hac igitur ex causa Babylona festinanti, velut conventum ter- 3
8 rarum orbis acturo, quidam ex magis praedixit, ne urbem
9 introiret, testatus hunc locum ei fatalem fore. Ob haec omnia 4
0 Babylone, in Borsipam urbem trans Euphraten, desertam
1 olim, concessit. Ibi ab Anaxarcho philosopho compulsus est 5
2 rursus magorum praedicta contemnere ut falsa et incerta et,
3 si fatis constent, ignota mortalibus ac, si naturae debeantur 6
4 otio datis intermissum olim convivium sollemniter instituit:
5 totusque in laetitiam effusus cum diei noctem pervigilem iun- 7
6 xisset, recedentem iam e convivio Medius Thessalus instau-
7 rata comissatione et ipsum et sodales eius invitat. Accepto 8
8 poculo media portione repente velut telo confixus ingemuit
9 elatusque convivio semianimis [tam mise]re cruciatus est, 9
0 ut ferrum in remedia posceret tactumque hominum velut vul-
1 nera indolesceret. Amici causas morbi intemperiem ebrieta- 10
2 tis disseminaverunt: re autem vera insidiae fuerunt, quarum
3 infamiam successorum potentia oppressit.

1 14. Auctor insidiarum Antipater fuit, qui cum carissimos
2 amicos eius interfectos videret, Alexandrum Lyncistarum,
3 generum suum, occisum, se magnis rebus in Graecia
4 gestis non tam gratum apud regem quam invidiosum esse, a
5 matre quoque eius Olympiade variis se criminationibus vexatum.
6 Huc accedebant ante paucos dies supplicia in praefectos
7 devictarum nationum crudeliter habita. Ex quibus rebus se quoque
8 a Macedonia non ad societatem militiae, sed ad poenam vocatum
9 arbitratur. Igitur ad occupandum regem Cassandrum filium
10 dato veneno subornat, qui cum fratribus Philippo et Iolla ministrare
11 regi solebat: cuius veneni tanta vis fuit, ut non aere, non ferro,
12 non testa contineretur, nec aliter ferri nisi in ungula equi poterat:
13 praemonito filio, ne alii quam Thessalo et fratribus crederet.
14 Hac igitur causa apud Thessalum paratum repetitumque convivium
15 est. Philippus et Iollas praegustare ac temperare potum regis
16 soliti in aqua frigida venenum habuerunt, quam praegustatae iam
17 potioni permiserunt.